
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, concernente le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 
di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo ed, in particolare, l’art. 6, punto 4, secondo cui L’Amministrazione 
può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 
dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al 
presente articolo; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio di pubblicazione delle GPS utili per il biennio 2022/2024; 
ACCERTATO che la docente DELLA CORTE Alessandra, nata il 12.03.1988 (SA), è risultata, a seguito di 
accertamenti effettuati d’ufficio, sprovvista del titolo di accesso alla cl. di conc. BC02, CONVERSAZIONE IN 
LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO), essendo munita di diploma rilasciato da Istituto Magistrale F.de Filippis, 
anziché di quello del titolo di studio conseguito all’estero unitamente alla dichiarazione di valore; 
ACCERTATO che la docente ANDRESANO Linda, nata il 17.07.1979 (PI), è risultata, a seguito di accertamenti 
effettuati d’ufficio, sprovvista del titolo di accesso alle cl. di conc. BB02 CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (INGLESE)/BD02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (TEDESCO), essendo munita di 
Laurea conseguita presso UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CHIETI-PESCARA, anziché del titolo di studio 
conseguito all’estero unitamente alla dichiarazione di valore; 
ACCERTATO che il docente ZENNA Marco, nato il 05.01.1989 (PO), è risultato, a seguito di accertamenti 
effettuati d’ufficio, sprovvisto del titolo di accesso alle cl. di conc. BB02 CONVERSAZIONE IN LINGUA 
STRANIERA (INGLESE), essendo munito di Laurea conseguita presso l’Università degli studi di Napoli L'Orientale 
anziché del titolo di studio conseguito all’estero unitamente alla dichiarazione di valore; 
ACCERTATO che la docente CARFAGNO Sonja Adele, nata il 29.11.974, è risultata, a seguito di accertamenti 
effettuati d’ufficio, sprovvista del titolo di accesso BD02 - CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA 
(TEDESCO), essendo munita di diploma conseguito presso Liceo Scientifico "R. D'Aquino" Montella anziché del 
titolo di studio conseguito all’estero unitamente alla dichiarazione di valore;  
ACCERTATA l’esigenza di procedere al depennamento dei docenti dalle su indicate GPS di II fascia per carenza 
di titolo valido all’insegnamento ed alla conseguenziale revoca dell’incarico di supplenza eventualmente 
conseguito per l’a.s. in corso;  
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa, i docenti di seguito elencati: 
- DELLA CORTE Alessandra, nata il 12.03.1988 (SA), inserita GPS II fascia BC02; 
- ANDRESANO Linda, nata il 17.07.1979 (PI) inserita nelle GPS II Fascia BB02, BD02; 
- ZENNA Marco, nato il 05.01.1989 (PO) inserito nelle GPS II Fascia BB02; 
- CARFAGNO Sonja Adele, nata il 29.11.1974 (EE) inserita nelle GPS II Fascia BD02; 

sono depennati dalle medesime GPS di II fascia utili per il biennio 2022/2024 con effetti immediati dall’adozione 
del presente decreto. 
Nei confronti della docente Andresano Linda sarà altresì revocato, a cura dell’Istituzione Scolastica di competenza 
SAIS03600A - "PARMENIDE" e con effetti immediati, l’incarico di supplenza conferito fino al 30.06.2023 per n. 4 
ore. 
Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 
 
of 

 

IL DIRIGENTE   

  Mimì Minella 
           - Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

Si notifichi al docente Andresano Linda presso: 

SAIS03600A - "PARMENIDE" 

 


		2023-06-12T08:12:23+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-06-12T10:38:53+0200
	protocollo




